Ac II 55. sic erat in omni vel officio vel sermone sollem; rep II 37. praetorem cohortemque totam sic studiosam (habuit), at facile appareret . . ; Ver II 12. — 3. gallos gallinaceos in eo loco sic ad sidus canere coepisse, ut nihil intermitterent; div I 74. hoc a Cyrenaico Hegesia sic copiose disputatur, ut in prohibitus esse dicatur . . ; Tusc I 88. qui hac exaudita quasi voce naturae sic eam firme graviterque comprehendenterit, ut omnes bene sanos in viam beatas vitae dedererit; fin I 71. haec homo amentiaminus sic palam faciebat, ut ipsi praedones scirent; Ver V 62. — 4. omnis pars orationis esse debet laudabilis, sic ut verbum nullum nisi aut grave aut elegans excidat; orat 125. vultus ipsius erat plenus furoris, oculi scleria, sic ut ei iam exploratus consulatus videretur; Murem 49. sic in vita sibi quenque petere, quod pertineat ad usum, non iniquum est; of III 42.

II. Vergleich: in corpore si quid eius modi est, quod reliquo corpori noceat, id ubi secarique patimur: sic in rei publicae corpore, quicquid est pestiferum, amputetur; Phil VIII 15. sic ut me audiatis, quasi hoc tempore haec cause primam dicatur; Cluent 8. ut Capitolium, quem ad modum magnificentius est restitutum, sic copiosius ornatum sit quam fuit; Ver IV 69. ut, quo modo initium nobis rerum omnium ortus noster adferat, sic exitum mora; Tusc I 91. nemo, sicut ex improbo patre probum filium nasci, sic a pessimo histrione bonum comoedum fieri posse existimaret; Q. Rose 30. vites sic claviculis adminicula tamquam manibus apprehendunt; nat II 120. sunt omnia sic ut adolescentis nos tam re quam spe laudati; orat 107. ut clipei causa involvorum, sic praeter mundum cetera omnia aliorum causa esse generata; nat II 37. sic ei te commendavi et traxi, ut gravissime diligentissimeque potui; ep VII 17. 2. quam (oratiusculam) velim sic legam ut causam tenuem et inopem; ep IX 12. 2. sic moneo ut filium, sic faveo ut mihi, sic hortor ut et pro patria et amicissimum; ep X 5. 3. ut errare potuisti, sic decipi te non potuisse quis non videt? ep X 20. 2. quidvis est melius quam sic esse, ut sumus; ep XVI 12. 4.

III. Sten, Dolch, Meuchelmörder, Bandit: I. quando illius sica illa conquievit? Milo 37. hinc sicae, hinc venena, hinc falsa testamente nascentur; of III 38. — II. tum est illa in templo Castoris sclerata sica deprehensa; har resp 49. hi pueri sicas vibrare didicerunt; Catil II 23. — III. repeate haec cotidiana, sicae, veneni quaestiones; nat III 74. — IV. Theodosium sica percussum; har resp 34.

sicarius, Meuchelmörder, Bandit: I. 1. quos sectores ac sicarii iugulare non potuissent; Sex Rose 151. — 2. testimonium dicturus est ia, qui et sector est et sicarius; Sex Rose 103. — II. 1. in cella Concordiae e-nlocari sicarios; Phil V 18. — 2. lex erat late varso ac relichto foro et sicariis servisque tradito; Sest 53. — 3. qui inter sicarios damnatus est; Cluent 21. si ostenderis, quo modo sis eos inter sicarios defensurus; Phil II 8. de sicariis, de beneficiis, de peculatu iniusti neceste est; de or II 105. de quo (maleficio) inter sicarios queritur; inv II 60. — III. 1. erat tum multitudine sicariorum; Sex Rose 93. — 2. qui (L. Tubulus) cum praetor quaestionem inter sicarios exercuisset; fin II 54.

siceo, trocken, schlächt, gelegen: id desinant dicere, qui subtiliter dicant, eos solos Atticos dicere, id est quasi sicce et integre; opt gen 12.

siccitas, Trockenheit, Dürre, Gefuntheit: I. addo siccitatem, quae consequitur hanc continentiam in victu; Tusc V 99. si orationis est siccitas; nat II 1. summam esse in eo (Masinissa) siccitatem corporis || c. a. ||; Cato 34. aquam belle sane fluentem vidi, praesertim maxima siccitate; Q fr III 1. 1. — II. 1. addo: f. I. consequitur. sin autem ieuniatatem et siccitatem in Attico genere ponit; Brv 285. —

2. nisi forte mawltis in Sipontina siccitate conlocari; agr II 71.

siceo, austrochein, trocken legen: illo paludes siccari voluit; Phil V 7. ex quo est illa siccata et umida tamen modice Rosia; A IV 15. 5.

siccum, trocken, nüchtern, fräßig: A. qui eatenus valuerunt, sani et siccii dumtaxat habeantur; opt gen 8. — B. a. haec utrum esse vobis consilia auctorum an vincentorum videntur? agr I 1. — b. nihil erat in eius (Cottae) oratione nisi sincerum, nihil nisi siccum atque sanum; Brv 202.

sicim, f. sic, I. 1. facio; fin I 34.

sicubi, wenn irgenbroher: mi, sicunde potes, eruo || erne ||, qui decem legati Mummo fuerint; A XIII 30. 2 (3).

sicut, sicut, sowie, gleichwie, wie, wie wirklich, wie zum Beispiel, gleichsam: I. 1. horum ego faces eriperem de manibus potui, sicuti feci; Sulla 28. „a love Musarum primordia“, sicut in Aratio carmine orai sumus; leg II 7. quamquam in consuetudine cotidianas perspexisse, sicuti perspicies; ep III 10. 2. quamvis sclerati illi fuissent, sicuti fuerunt pestiferi cives supplicioque digni; de or I 230. sit ista res magna, sicut est; leg I 17. — 2. facete is (Lucilius) quidem, sicut alia; fin I 7. quos singulos sicut operarios barbarosque contemnas; Tusc V 104. quibus in causis omnibus, sicut in ipsa M. Curii, fuit inter peritissimos homines summa de fure dissensio; de or I 238. ex his duabus diversis sicuti familiis unum quoddam est conflatum genus a posterioribus; inv II 8. hic locus sicut aliquod fundamentum est huius constitutionis; inv II 19. ingenium in se suum sicut simulacrum aliquod dicatum putabit; leg I 59. — II. haec, sicuti expouisi, ita gesta sunt; Milo 30. nullae controversiae sunt, quae cogant homines, sicut in foro non bonos oratores, item in theatro actores malos perpeti; de or I 118. sic: f. sic, II. Q. Rose 30.

sida, sich segen: sessum it praetor; nat III 74. concurriisse omnes illi (Lacedaemonii) dicuntur et senem sessum recepisse; Cato 63.

sidus, Gestern, Sternbild: I. cum (sapientis animus) sidera viderit innumerosa caelo inhaerentia cum eius ipsius motu congruere certis infixa sedibus; Tusc V 69. solis numquidam aut lunae aut quinque errantium siderum simile vidisti? nat I 87. inhaerent: f. congruant sidera aetherium locum obtinent; nat II 42. tota (sidera) sunt calida atque perlicida; nat II 39. — II. 1. si ad rem pertinet quo modo caelo affecto compositisque sideribus quodque animal orietur; div II 98. infago, video. I. congruant. moveri solem et lunam et sidera omnia; nat II 44. — 2. tribuenda est sideribus eadem divinitas; nat II 39. — 3. probabile est praestantem intelligentiam in sideribus esse; nat II 43. — III. similia: f. 1. errant. — IV. Aegypti et Babylonii omnem curam in siderum cognitione posuerunt; div I 93. studiose ab iis siderum magnitudines, intervalla, cursus anquirebant et cuncta caelestia; Tusc V 10. qui solis et lunae reliquorumque siderum ortus, obitus motusque cognorunt; div I 128. — V. 1. cum videmus nocturnam caeli formam undique sideribus ornatam; Tusc I 68. — 2. que a luna ceterisque sideribus caeli temperatio sit; div II 84.

sigillatus, mit Figuren verziert: typus tili mando et putealis sigillata dae; A I 10. 3. „iubet me scyphos sigillatos ad praetorem statim adferre“; Ver IV 82.

sigillum. Sigil. Bild, Siegel: I. sigillis a vulnis reliquum argentum sine ulla avaritia reddidit; Ver IV 48. quid, si in eiusdem modi cara centum sigilla hoc annulo impresso? Ac II 86. novi ego Epicureos omnia sigilla venerantes; nat I 85. — II. patella grandis cum sigillis ac simulacris deorum; Ver IV 46.

signifer, gestire, Bannerträger: A. vim quan- dam esse auctor signifero in orbe, qui Graecos credentes dicuntur; div II 89. quod supera terras prima de nocte relicta signifero ex orbe est; fr H IV, a, 585. — B. 1. quo tempore cum signifer primi hastati || astati I signum non posset movere loco; div I 77. — 2. qui nostrae cause duces et quasi signiferi fuissent; Plane 74. quem (equitatum) ego in clivo Capitolino te signifero ac principe conlocaram; At II J. 7.

significanter, deutlich, anschaulich: hac mihi adfinitate nuntiata non maiore equidem studio, sed acris, apertus, significantius dignitatem tuam defendissem; ep III 12, 3.

significatio, Bezeichnung, Zeichen, Anbe- füfung, Rundgebung, Beifall, Nachdruck, Sinn: I. quibus locis in ambiguo defendimus eam significationem, quae nos adiuvat; part or 138. in quo aliqua significatio virtutis apparet; of I 46. quoniam significatio vestra satis declarat, quid haec de re sentiat; Phil XIV 6. arguta etiam significatio est, cum parva re et saepe verbo res obscura et latens inlustratur; de or II 268. contraria est plus ad intellegendum, quam dixeris, significatio; de or III 202. significatio saepe erit maior quam oratio; orat 139. uterque eam significationem, qua nitetur ipse, dignam scriptoris prudentia esse defendet; part or 132. — II. defendo: s. I. adiuvat qui (orator) primam quam minimam artifici alicuius, deinde nullam Graecarum rerum significationem, daret; de or II 153. haec est una pars corporis, quae, quot animi motus sunt, tot significationes [et commutationes] posuit efficere; de or III 221. Lacedaemoniis paulo ante Leuctram calamitatem quae significatio facta est! div I 74. quamquam (litterae) exiguam significationem tuae erga me voluntatis habebant; ep V 7, 2. quod intelligitur etiam significationibus rerum futurarum, quae tum dormientibus, tum vigilantibus portenduntur; nat II 166. nullus in tabulis illa huius furti significatio reperietur; Font 3. ut liceat ei, qui contra dicat, eo trahere significationem scripti, quo expediat ad velit; part or 108. — III. fretus multis et non dubiis deorum immortalium significationibus; Catil II 29. — IV. 1. temporibus illis qui populares erant, populi iudicis atque omni significatione florabant; Nest 105. intelligi: s. II. portendo. nisi: s. I. est; part or 132. 2. tempus est pars quaedam aeternitatis cum alicuius anni, menstrui, diurni nocturni spatiis certa significatione; inv I 39.

significo, bezeichnen, andeuten, hindeuten, zu erkennen geben, verfünden, bebeduten: I. hic omnes adhuc significare inter se et colloqui cooperant; de or I 122. quem (librum) tu Corcyrae, ut mihi alii litteris significas, strictum attigisti; A II 1, 1. ut (canes) significant, si fures venerint; Sex Rosc 56. L. Aelius „leasum“ quasi lugubrem evocationem, ut vox ipsa significat; leg II 58. — II. 1. nec quo die datae essent (litterae), aut quo tempore te expectarem, significabant; ep II 19, 1. — 2. (lex) significat probitatem gratam esse deo; leg II 25. quod impeditum te negotia esse significas; A II 1, 4. — III. non credo significari isto loco Heraclida; Flac 40. significata monstris, prodigiis [et], oraculis; part or 78. hoc saepius dicendum tibique non significandum solum, sed etiam declarandum arbitror; ep V 13, 2. non praedonomum adventum significabat ignis e specula sublatu; Ver V 83.

quia nomen insaniae significat mentis aegrotationem et morbum; Tusc III 8. (litterae) breves, sed benivolentiam significantes; A VIII 2, 1. tantus vis animi, tantus impetus, tantus dolor oculis, vultu, gesta, digito denique iste tuo significari solet; de or II 188. significatur in tuis litteris suspicio quadam et dubitatione tua; ep III 10, 6. adhibita etiam actions leni facilitatemque significanti; de or II 184. prefecto hominibus a die futura significari necesse est; div I 117. a qua (plebe) plausu maximo cum esset mihi gratulatio significata; A IV 1, 5. impetus: s. dolorem. significabas memoriam tuam nostras necessitudinis; ep XIII 68, 1. nec eas stellae non significant eandem mentem atque prudentialm; nat II 54. morbum; s. aegrotationem, prudentialm: s. mentem. quae (arculae) cuivis religionem sacraria significare possent; Ver IV 5. cum, quid senserit scriptor, obscurum est, quod scriptum duas plures res significat; inv II 116. hanc sententiam significare videtur Leonis illa vox; Tusc I 111. ut cum surgat is, qui dicturus sit, significetur a corona silentium; Bru 290. suspicionem: s. dubitationem. vim: s. dolorem. parvum haec significant incredibiliter consentientem populi Romani universi voluntatem? Phil I 38. — IV. quae ait Caecilius „comicos stultos senes“, hos || hoc || significat credulos, obliviosos, dissolutos; Cato 36.

signipotens, gestire, sternere: signipotens nox canda Centaurum retinens ad se rapit ipsa; fr H IV, a, 728.

signae, getchinen, bezeichneten, versiegeln, prägen, einprägen, bestimmen: a. a.s., argentum, aurumve publicos signanto; leg III 6. erat ea navis plena argenti facti atque signati; Ver V 63. cum signaretur argentum Apolloniae; ep XIII 29, 4. aurum: s. a.s. signata jam epistula Formiani siebant...; A XV 29, 3. accepi a te signatum libellum; A XI 1, 1. quamquam omnia locutio oratio est, tamen unius oratoris locutio hoc proprio signata nomine est; orat 64. est pecunia signata argentum; Top 53. ut putamus esse memoriam signatarum rerum in mente vestigia? Tusc I 61. astrorum custos signa signavit caelestia nomine vero; fr H IV, a, 407. a simili etiam mente vocis soni paucis notis inventis sunt omnes signati et expressi; rep III 3. visum obiectum imprimet et quasi signabit in animo suam speciem; fat 43.

signum, Zeichen, Kennzeichen, Merkmal, Spur, Vorzeichen, Feldzeichen, Signal, Bild, Figur, Bildhülle, Siegel, Sternbild: I. 1. neque ea signa audiamus, quae receptui canunt, ut eos etiam revocent, qui iam processerint; rep I 8. quod (signum) de caelo delapeum Vestae custodis continetur; Phil XI 24. Aetionis tabula te stupidum detinet aut signum aliquod Polycleti; par 37. in signo primum verum esse ostendi aportet; deinde esse eius rei signum proprium, quia de agitur, ut crux caelis; inv I 81. Canachis signa rigidiora esse, quam ut imitantur veritatem; Calamidis dura illa quidem, sed tamen molliore quam Canachi; mordum Myronis satis ad veritatem adducta, iam tamen, quae non dubites pulchra dicere; pulchriora etiam Polycliti et iam plane perfecta; Bru 70. ea signa ego emere soleo, quae ad similitudinem gymnasiorum exornent mihi in palestra locum; ep VII 23, 2. imitantur: s. est; Bru 70. videmus haec signa nunquam fere mentientia; div I 16. ita a principio inchoatum esse mundum, ut certis rebus certa signa praecurrent, alia in extia, alia in avibus, alia in fulgoribus, alia in ostentis, alia in stellis, alia in somniantium visis, alia in furentium vocibus; div I 118. revocant: s. canunt. Martis vero signum quo mihi pacis auctor? ep VII 23, 2. — 2. signum est, quod sub sensu aliquem cadit et quiddam significat, quod ex ipso profectum videtur, quod aut

anta fuerit aut in ipso negotio aut post sit consequentum, et tamen indiget testimonii et gravioris confirmationis, ut crux, fuga, pallor, pulvis; inv I 48. s. 1. est; inv I 81.—II, 1. adduco: s. I, 1. est; Bru 70. audio: s. I, 1. canunt. haec omnia signa ab Heio a sacrario Verres abstulit; Ver IV 7. qui eti causas ipsas non cernunt, signa tamen causarum et notar cernunt; div I 127. quod signa componenda suscepimus; A IV 9. 1. signa tirose et colectio exercitu cum legionibus robustissimis contulit; ep VII 2. 2. sequ tabulis et signa propalam conlocatis; de or I 161. contineo: s. I, 1. delabitus. te signum dedicasse; dom 51. plurima signa pulcherrima deportasse te; Ver I 61. dico: s. I, 1. est; Bru 70. quo tempore quidem signi satis dedit se tacere non posse; Ver I 71. signum bucinum datur; Ver IV 96. maximum signum illo die dedit iudicium sui; Phil V 88. em: s. I, 1. exornant. qui Catilinam signa patriae inferentem interemit; Flac 5 (3. 1). bello Punico secundo nonne C. Flaminina consul iterum neglexit signa rerum futuraram? div I 77. notantur mibi ad divinandum signa duplice quadam via; ep VI 6. 8. obnuntiatio Atel signo obiecto monuit Crassum, quid . . . div I 80. es (signa) quibus bene percepta sunt, si non saepe falluntur; div I 118. perficio: s. I, 1. est; Bru 70. facilitatis, liberalitatis, mansuetudinis, pietatis, grati animi, non appetentis, non avidi signa proferre peritile est; de or II 182. hoc signum nocte clam intus servi sustulerunt; Ver IV 99. nulla unquam civitas tota Asia et Graecia signum ullum sua voluntate cuicunque vendidit; Ver IV 133. video: s. I, 1. mantinatur. — 2. eas res sunt signo attributae; inv I 81. horum unum quidque in reprehensione aut non esse signo aut parum magno esse; inv I 81. — 3. qui signis, qui tabulis abundant; par 13. qui signis aut omnibus uterentur; div II 28. — 4. hoc (simulacrum) inter signo Cereris a vellendum curavit; Ver IV 110. volumen epistularum tuarum, quod ego sub signo habeo; A IX 10. 4. quod pro signo sumetur, id ex iste locis, quibus confirmatur, infirmabitur; inv I 81. — III, 1. oppidum plenissimum signorum optimorum; Ver I 69. — 2. cum videret eorum villas signis et tabulis refertas, partim publicis, partim etiam sacris et religiosis; leg III 81. — IV. alqd: s. II, 1. do; Ver I 71. si saepe instructione aspettu signorum magnas copias pulsas esse audivimus; Caecin 43. tom adiungeremus de agminibus, de signorum coniunctionibus; de or I 210. instructio: s. aspectus. quem nec caeli signorumque motus (movet); Milo 83. signorum ortus et obitus definitum quendam ordinem servant; inv I 59. caeli signorum admirabilem ordinem inestabilisque pulchritudinem magis spectat; fr F V 53. — V, 1. (Amphiarus et Tiresias) avibus et signis admoniti futura dicibant; div I 88. id signis confirmandum (est) huius modi: ex cetera diligentia, ex ante factis aut dictis; inv II 90. cum res ipsa tot tam claris argumentis signisque luceat; Milo 61. monere: s. II, 1. obicio. ut discoloribus signis iuratorum hominum sententiae notarentur; Ver pr 40. quas ego litteras obsequandas publico signo deportandasque curavi; Ver V 140. quas (domicilia) essent ornata signis atque picturis; nat II 96. nitne, signis (queritur); orat 14. signis luce omni clarioribus criminis refellimus; Cael 22. — 2. si luna paulo ante solis ortum defecisset in signo Leonis; div I 121. s. I, 1. est; inv I 81. Antonium legionem sub signis ducere; A XVI 8. 2.

silentium, Stille, Stuhe, Stillschweigen, Ungeftörtheit: I. haec cum Crassus dixisset, silentium est consecutum; de or I 160. de Partho silentium est; A V 16. 4. erat mirum silentium; A IX 1. 1. — II, 1. id „silentium“ dicimus in auspiciis, quod omni vitio caret; div II 71. tu silentium perpetuum iudiciorum ac fori in maledicti loco ponens? Piso 32.

ut, cum surgat is, qui dicturas sit, significetur a corona silentium; Bru 290. — 2. diurnal silentii, quo eram his temporibus usus, finem hodiernus dies attulit; Marcel 1. — 3. in eo silentio duas horas fere esse consumptas; de or III 17. in eodem silentio multa alia oratorum officia facerunt; de or II 64. ut landem eorum iam prope senescentem ab oblivione hominum atque a silentio vindicarem; de or II 7. — III. finis: s. II, 2. — IV, 1. (Lupus) auditus est magno silentio; Q fr II 1. 1. Caesaris mors facilime defenditur oblitione et silentio; Phil XIII 39. tanta vi dixisse Galbam, ut nulla fere pars orationis silentio praeteriretur; Bru 88. equidem maleram, quod erat susceptum ab illis, silentio transiri; A II 19. 3. — 2. Niobe singitur lapidea propter aeternum, credo, in lacta silentium; Tusc III 63.

silleo, still sein, schweigen, verschweigen, ruhen, untätig sein: I. 1. Romae quod scribis sileti, ita putabam; at hercule in agris non siletar; A II 13. 2. — 2. se esse omnibus silentibus unum audiendum; de or I 116. quamquam is (C. Curio) silebat; Bru 306. silete non possum; A XV 10. quia galli victi silete solerent, canere victores; div II 56. silent leges inter arma; Milo 11. silent diutius Musae Varrois quam solebant; Ac I 2. — II. dixeram, de re publica ut silemus; Bru 157. de me: silebo, de re loquar; par 47. ut de tuis divinis in rem publicam meritus sieretur; ep XI 6. 2. — III. tu hoc silebis; A II 18. 3. quae sullo modo possem silere; A IX 18. 1. nec siletur illud potentissimi regis anapaeustum; Tusc III 67. quae (merita) silere nullo modo possum; sen 30. nec silebitur eius in legibus interpretandis scientia; Phil IX 10. quae (via) cruentata ante caede innocentis viri silebatur, eadem nume crebro usurpatur; Milo 18.

sillex, Rieselfelsen: I. non silice mati sumus; Tusc III 12. — II. illud in silice tamquam vestigium ungulae; nat III 11.

sillybus, Büchertitel: postquam] mi sillybis [mihi sittybin] libros illustrarunt; A IV 8. 2. bibliothecam mihi tui pinxerunt constructione et sillybis [constrictio et sittybis]; A IV 5. 3.

silva, Wald, Forst, Sylle, Sylle, Worrat: I. in hoc genere illa quoque est infinita silva, quod oratori plerique duo genera ad dicendum dederunt; de or II 65. rerum est silva magna; de or III 93. — II, 1. silva rerum comparanda est; de or III 103. omnis ubertas et quasi silva dicendi ducta ab illis (philosophia) est; orat 12. non incommodum videtur quandam silvam atque materiam universam ante permixtam et confuse [permixtam et confusam] exponere omnium argumentacionum; inv I 34. silvam Scantiam vendis; populus Romanus [res publica possidet; agr III 15. cui loco omnis virtutum et vitiorum est silva subiecta; de or III 118. vendo: s. possideo. — 2. cum mane me in silvam abstraham et asperam; A XII 15. genus hominum in montibus ac silvis dissipatum; de or I 36. — III. quinam igitur, inquit ille, locus? an in media silva placet? de or III 18. cum in alvea Sila facta caedes esset; Bru 85. cum (M. Caeparius) mihi in silva Gallinaria obviam venisset; ep IX 23.

silvesco, verwilbern: ne (vitis) silvescat surmentis; Lato 52.

silvester, bewalbet, in, aus dem Walde: cum (Romulus) esset silvestris beluae sustentatus uberibus; rep II 4. quorum (germanorum Luporum) coitio illa silvestris ante est instituta quam humanitas atque leges; Cael 26. montes vestiti atque silvestres: nat II 132. in cupressatis Gae-siorum et spatis silvestribus; leg I 16. Cotta aha quidem quasi inculta et silvestri via ad candem landem pervenerat; Bru 269.

silus, plattasig: ecquos (deos arbitramur) silos, flaccos? nat I 80.

simia, *Uffe*: I. maximum illud portentum isdem Spartiatis fuit, quod simia, quam rex Molossorum in deliciis habebat, sortes disturbavit; div I 76. — II. simiae Dodoneae in probitatem historii Graecis mandatam esse demiror; div II 69.

similes, *dhnlich*: A. multi alii naturis differunt, voluntate autem similes sunt et inter se et magistri; de or II 94. Rhodii saiores et Atticorum similliores; Bru 61. nactus sum etiam, qui Xenophonis similem esse apereret; orat 32. vel me tui similem esse vel te mei; ep XV 9, 1. quamvis sit simile, tamen est in utroque deformis cogitationis similitudinis; de or III 164. quae sunt inter se similia; de or III 208. aut simile est illi, unde transferas, aut . . .; orat 82. appellamus docendi gratia veri simile, quod plerumque ita fiat, ut . . .; part or 34. quem scirem nulla in re quicquam simile hominis habere; Ver IV 33. corpus illud non est, sed simile corporis; nat I 75. quid habet illius carminis simile haec oratio? rep I 58. nihil est unum nisi tam simile, tam par, quam omnes inter nosmet ipsos sumus; leg I 29. quid simile habet epistula aut iudicio aut contionis? ep IX 21, 1. Cratirpo auctore in simillimo, qui ista praeclara pepererunt; of II 8. canis nomine simulus lupo? nat I 97. si habuissent vestri similem consulem; Piso 16. an tu mei similem putas esse aut tui deum? nat I 84. oratione facta (esse) similia, factis vitam; Tusc V 47. geminorum formas esse similes, vitam atque fortunam plerumque disparem; div II 90. simili in genere, interior ordine; de or I 182. qui simili impulsu aliquid commiserit; inv II 19. ut ceteris formidines similium incommode rorosus proponeret; Ver V 23. metus non est morbi admodum similius; Tusc III 23. eius simile mundum esse dicamus; Tim 11. hanc rem per illud simile, Piso et Gabinius, vidit, dom 70. ex ea (materia) particularis, similes inter se; Ac II 118. non est philosophia similia artium reliquarum; de or III 79. qui mihi audeat apponere polypum miniati Iovis similem; ep IX 16, 8. semper ('arneades xpozalij' pugilis et retentioem eurigae similem facit xpozalij); A XIII 21, 8. simillimum in re dissimili tui temporis nunc et nostri quandam fuisse rationem; ep I 7, 2. retentio: f. xpozalij. quae (sententia sit) veri simillima, magna quaestio est; Tusc I 23. de moderatione et temperantia et harum similibus virtutibus quaerimus; of I 143. nec (sapiens) similem habeat vultum et si ampullam perdidisset; inv IV 31. — B, a, I. qui vobis, qui vestri similibus placere cupiat; Flac 104. me eius causam vel bis iudicibus vel horum similibus facilime probaturum; Cluent 158. — II. me aliquando cum similibus nostri rem publicam defensuros; ep XIV 7, 2. — b. (vgl. A. alqd). I. 1. quod in singulis verbis res ac totum simile conficitur; de or III 160. unde hoc simile ducat; de or II 318. unde simile duci potest, potest autem ex omnibus; de or III 161. videndum est, ne longe simile sit ductum; de or III 163. simile ex specie comparabilis aut ex conferenda atque adsimilanda || adsimulanda || nature indicatur; inv I 42. si haec et horum similia (dialectica) iudicat; Ac II 91. ultra quo progrediar, quam ut veri similia videam, non habeo; Tusc I 17. — 2. abundas similibus; div II 48. utuntur (Stoici) simili; inv III 46. — II. nihil est a potentius simili sui nec rapacius quam natura; Lael 50. — III. quam (conversionem) habebat in se ipse eiusdem et similius innatam; Tim 45.

similliter, *dhnlich*, auf *dhnliche* Art; I. illa, quae similliter designat aut quae cadunt similliter; de or III 206. paria paribus relata et similliter concusa eodemque pacto cadentia; orat 84. deinceps: f. cedo. omnia fera ut similliter atque uno modo dice-

rentur; Bru 233. similliter effici potest sapientem esse mundum, similliter beatum, similliter aeternum; nat II 21. nequaquam tamens similliter oratio mea exire atque in vulgus emanare poterit; Sex Rose 3. quae in animis imprimuntur inchoatae intelligentiae, similliter in omnibus imprimuntur; leg I 80. similliter nunc petes a Crasso, ut . . .; de or I 162. II. neque vero illum similliter, atque ipse eram, commotum esse vidi; Phil I 9. dicit absurdus similliter et si dicat non reprehendens parricidas; inv II 21. ut in pictura, similliter arbitrari . . .; de or II 69. ut Crassus exorsus est, similliter Scaevolam effecisse . . .; Bru 197.

similitudo, *Ühnlichkeit*, *Rückbildung*, *Einförmigkeit*: I. iam similitudo magis appetit in bestia; Tusc I 80. omnibus in rebus similitudo est satietatis mater; inv I 76. sive est arte sive artis quaedam similitudo; de or I 109. sunt similitudines, quae ex pluribus conlationibus perveniunt, quo volunt; Top 42. est etiam ex similitudine, quae aut conlationem habet aut tamquam imaginem; de or II 265. tantum habet morum similitudo coniunctionem atque concordiam; Ver III 23. in sphera fornicis similitudo non potest inesse; de or III 162. duo illa, quae maxime movent, similitudo et exemplum; de or III 206. similitudo sequitur, quae late patet, sed oratoribus et philosophis magis quam vobis; Top 41. perveniant, volunt: f. est; Top 42. sequitur: f. patet. fugienda est omnis turpitudine earum rerum, ad quas eorum animos, qui audient, trahat similitudo; de or III 163. — II. 1. Galba multas similitudines adferre; de or I 240. ut comparet similitudines; orat 138. similitudines aut geminiorum aut signorum analis impressorum pueriliter consecutantur; Ac II 54. nec ille artifex contemplabatur aliquem, a quo similitudinem diceret; orat 9. quae (coniunctio) habeat similitudinem aequalitatemque verborum; part or 21. cum (sapiens) possit sine adsenzione ipsam veri similitudinem non impeditam sequi; Ac II 107. et exempla et similitudines erunt proferenda; inv II 20. sequor: f. impedio. similitudo in contraria, ex || et || paribus, in iis rebus, quae sub eandem rationem cadunt, maxime spectatur; inv I 48. ut duorum Epicureorum similitudinem in re militari imperioque videatis; Piso 92. — 2. cetera innumerabilia exercitationi et similitudini reliquisti; de or II 71. — 3. haec proclivitas ad suum quodque genus a similitudine corporis aegrotatio dicitur; Tusc IV 28. a similitudine (argumentum ducitur), hoc modo; Top 15. ex similitudine (argumenta ducuntur); de or II 168. cetera (visa mens) similitudinibus construit, ex quibus efficiuntur notitiae rerum; Ac II 30. qui quod multitudinem desegfactam iam a contionibus ad veteris consuetudinis similitudinem revocarat; Cluent 110. ab hac similitudine Coruscanae nostri, Fabricii fuerunt; de or III 56. ex: f. I. habet. quoniam multa ad oratoris similitudinem ab uno artifice sumimus; de or I 254. — III. ut mihi Balbi (disputatio) ad veritatis similitudinem videtur esse propensior; nat III 96. — IV. 1. similitudinis est ad verbum unum contracta brevitas, quod verbum in alieno loco tamquam in suo positum, si agnoscitur, delectat; de or III 157. hic similitudinum conlatione curandum est, ut non mirum videatur, si . . .; inv II 19. ficta etiam exempla similitudinibus habent vim; Top 45. — 2. ii (sumus), qui omnibus veris falsis quadam adiuncta esse dicamus tanta similitudine, ut . . .; nat I 12. — V. 1. ut (species dei) similitudine et translatione cernatur; nat I 106. construere: f. II, 3. officio ex. — 2. maximam fidem facit ad similitudinem veri primum exemplum, deinde introducta rei similitudo; part or 40. ut illud, quod inducimus per similitudinem, eius modi sit, ut sit necesse concedere || concedi ||; inv I 53. quod per similitudinem adseretur; inv I 82. propter honestatis et gloriae

similitudinem beati, qui honorati sunt, videntur; leg I 32. caudam antiqui „penem“ vocabant, ex quo est propter similitudinem „penicillus“; ep IX 22, 2.

simiolus, *Sifchen*: hic simiolus animi causa me, in quem invehetur, delegerat; ep VII 2, 3.

simplex, *einfach*, *einzel*, *schlicht*, *aufrechtig*, bieder: A. nihil simplex, nihil sincerum; A X 6, 2. qui id appellaret honestum, quod esset simplex quoddam et solum et unum bonum; Ac I 35. utrum causa sit simplex an iuncta. simplex est, quae absolutam in se continet unam quaestionem, hoc modo:

Corinthiis bellum indicamus an non? inv I 17. interpretatione disertorum scripta simplicium hominum pervertere; Bru 196. tota vis erit simplicis honestatis consideranda; inv II 159. cum simplex animi esset natura; Cato 78. esse quasdam cum adiunctione necessitudines, quasdam simplices et absolutas; inv II 171. simplex officium atque una bonorum est omnium causa; Sulla 9. ne ornatus quidem aut liberius causam dici suam (voluit), quam simplex ratio veritatis ferebat; de or I 229. sex haec sunt simplices de summa bonorum malorumque sententiae; fin V 21. ornatus verborum duplex: unus simplicium, alter conlocatorum; orat 80. o virum simplicem, qui nos nihil celet! orat 230. non simplex voluntas scriptoris ostenditur; inv II 123. — B. a. simplicem et communem eligi par est; Lael 65. — b. L omnia vera diligimus, id est fidelia, simplicia, constantia; fin II 46. simplex probatur in propriis unitatisque verbis; orat 80. — II. simplicium tria genera sunt: de expetendo fugiendoque, de aequo et iniquo, de honesto et turpi; Top 84.

simpliciter, *einfach*, *offen*: cum simplici homine simpliciter agerem; A II 112. quod quaedam genera causarum simpliciter ex sua vi considerantur; inv II 102. si simpliciter dictum sit; de or II 158. hic tantum ipsa inventa unam quamque in rem exponuntur simpliciter sine ulla exhortatione; inv II 11. cum quaeritur, quale quid sit, aut simpliciter quaeritur aut comparete; simpliciter: expetendane sit gloria; Top 84. quorum (verborum) primum nobis ratio simpliciter videnda est, deinde coniuncte; de or III 149.

simplicium, *einfach*: quae cum aliquo conseruntur, ut duplum simplicium, multa panca; Top 49.

simpulum, *Schöpfköpfel*: excitabat fluctus in simpulo, ut dicuntur; Gratidius; leg III 36.

simpurnum, *Opferschale*: si aedilia verbo aut simpurnio aberravit; har resp 23. f. capitulo.

simul, *zugleich*, *zusammen*, *zobald* als: I, 1. in simul aegrotantibus fratribus; fat 5. simul illorum calamitatem comminorando augere nolo; Ver pr 14. Alexandrum uxori sua, cum simul euharet, occidit; inv II 144. decedit ex Gallia Romanum simul Nævius; Quintet 16. multos modios salis simul edendos esse, ut amicitiae manus expletum sit; Lael 67. dum modo simul simus; ep IX 1, 2. propter vicinitatem totos dies simul eramus; A V 10, 5. morderi te interdum, quod non simul sis; A VI 2, 8. cum simul P. Rutilius venisset; rep I 17. — 2. simul aliquid audiens, scribam ad te; A VIII 11, 7. simul inflavit tibicen, a perito carmen agnoscit; Ac II 86. omne animal, simul est ortum

et ortum est I, se diligit; fin II 83. — II. ut, simul ac posita causa sit, habeant, quo se referant; de or II 117. me ista oscitans sapientia, simul et atque ad eam confugero, in libertatem vindicabit; de or II 145. ut in ea (narratione) simul cum rebus ipsius personarum animi perspici possint; inv I 27. ut voluntatem discendi simul cum spe perdiscedi abiceremus; de or II 142. et simul adolescentes in disciplinam ei tradite; Ver I 115. et simul ei non nullam spem societatis ostendit; Ver I 134. (appetitus animi) et oderit se et simul diligit; fin V 28. non reperio. quid, et simul „aldeous Teodac“; A XIII

13, 2. et simul, ne intercluderer, metuebam; A XVI 12. Q. Hortensi ingenium ut Phidias signum simul aspectum et probatum est; Bru 228. perditissimi est hominis simul et amicitiam dissolvere et fallere eum, qui laesus non esset, nisi credidisset; Sex Rosc 112. quod confido equidem consules designatos, simul ut magistratum inierint, esse facturos; Phil III 2. simul ut exppercti sumus, visa illa contemnimus; Ac II 51.

simulacrum, *Gillb*, *Bildnis*, *Abbildung*, *Götterbild*, *Zugbild*, *Schatten*: I, 1. fuit apud Segestanos ex aere Diana simulacrum; Ver IV 72. in eo (fano) Chrysae simulacrum est, praeciare factum e marmore; Ver IV 96. in qua (re publica) nec leges ulla sunt nec omnino simulacrum aliquod ac vestigium civitatis; ep XI 1. insistebat in manu Cereris dextra grande simulacrum pulcherrime factum Victoriae; Ver IV 110. — 2. haec, quibus utimur, sive tripudio sive de caelo, simulacra sunt auspiciorum, auspicia nullo modo; div II 71. — II, 1. ex aede Iovis religiosissimum simulacrum Iovis Imperatoria pulcherrime factum nonne abstulisti? Ver IV 128. cogito: f. IV, 1. Libertatis simulacrum in ea domo conlocabas, quae . . . dom 110. quae (simulacra dormitorum) ipsa domi consecravisset; div I 46. cum addissent simulacrum Iovis optimi maximi dedicatum; Ver IV 64. quid? a Tyndaritanis nos eiusdem Scipionis beneficio positum simulacrum Mercurii pulcherrime factum sustulisti? Ver IV 84. illi artifices corporis simulacra ignotis nota faciebant; ep V 12. 7. aufero. I, 1. est; Ver IV 96. insistit, ut ad errorem multitardis religionis simulacra fingerent; div I 105. quod et Democritus simulacra et Epicurus imagines inducens quodam pacto negat; nat II 76. (Zeuxis) Helene se pingere simulacrum velle dixit; inv II 1. pono: f. facio. cuius (Iovis) magnissimum et pulcherrimum simulacrum Syracusis sustulit; Ver V 184. f. facio. cum eorum (deorum) augusta et sancta simulacra veneremur; nat II 79. ne vestigium quidem eius (fratris vidisses) nec simulacrum, sed quandam effigiem spirantem mortui; Q fr I 5, 1. — 2. sic fore, ut locis pro cera, simulacris pro litteris uteremur; de or II 354. — 3. fore at (Caesar) ante ipsius Pompei simulacrum trucidatus iaceret; div II 23. cum in eius (mortis) simulacro videlicet nullum sensum; Tusc I 92. — III. cum nec usquam eius simulacri ie apud inveniretur; div I 16. quae (Victoriola, patrae, coronae) simulacrorum porrectis manibus sustinebatur; nat III 84. — IV, 1. Phidias simulacra, quibus nihil in illo genere perfectius videmus, cogitare tamen possumus pulchriora; orat 8. — 2. nihil huic eripi potest praeter hoc simulacrum pristinas dignitatis; Rab Post 41.